tahun awal peradaban Islam di Kota Madinah. Piagam Madinah yang ditandatangani
pada tahun 1 H/623 Masehi memuat 47 Pasal. Sebuah dokumen sosial politik yang
lebih tua dari pada Konstitusi Inggris tahun 1215, Konstitusi Amerika serikat tahun
1787, dan Konstitusi Prancis tahun 1795. Pesan yang ingin dikatakan dari referensi ini
bahwa sejak awal Islam telah dibangun dalam khazanah kemajemukan agama,
budaya, dan etnis di Kota Madinah.